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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

14666

NT. Prot Shkodér, mé /6 0% 2025
Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T& nderuar Késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacion dhe projekt-vendim:
PER
“MIRATIMIN E LISTES Sk PERFITUESVE DHE MASEN E SUBVENCIONIMIT TE

INTERESAVE TE KREDIVE PER INDIVIDE/FAMILJE QE PERFITOJNE BANESA
ME KOSTO TE ULET ME KREDI TE LEHTESUAR NGA SHTETI”

Duke ju uruar puné té mbaré!

Me respekt,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@ bashkiashkoder.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr. Prot Shkodér, mé . 2025
PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2025

PER
“MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE DHE MASEN E SUBVENCIONIMIT TE
INTERESAVE TE KREDIVE PER INDIVIDE/FAMILJE QE PERFITOJNE BANESA
ME KOSTO TE ULET ME KREDI TE LEHTESUAR NGA SHTETI”

Keéshilli Bashkiak Shkodér né mbledhjenetijtédatés __ ._ 2025, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkis€,né mbéshtetje t€ nenit 24 t&€ ligjit nr.139/2015 ‘‘Pér vetégeverisjen vendore® i
ndryshuar;neni 15, neni 16 t& ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social®; i ndryshuar, VKM-s&
nr.384, daté 12.06.2019 “‘Pér caktimin ¢ dokumentacionit pér t& pérfituar sipas ¢do programi social
t€ strehimit dhe t€ afateve t€ procedurave t€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore®;
“VKM-s€ nr.453, daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit t€ interesave té kredis€ dhe procedurén
e dhénies sé€ tij pér familjet q&€ pérfitojné banesé me kosto t€ ulét, me kredi t€ leht&suar nga shteti”
indryshuar”; VKB-s€ nr. 2, daté 22.01.2020 “Pér miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit
té¢ Komisionit t€ Strehimit”; Urdhrit nr. 836, daté 10.07.2025 “Pér pércaktimin e anétaréve té
Komisionit t& Strehimit prang& Bashkisé Shkodér”; Vendimit nr. 144, daté 14.07.2020 t& Kryetarit
té Bashkisé “Pér miratimin e Rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit té
Strehimit”, VKB-s€ nr. 25 , dat€ 13.9.2023 “Pér miratimin e sistemeve t€ pikézimit pér programet
strehimit social”, shkresés s& Ministrisé€ s€ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit me nr. 12836/2
prot. daté 3.11.2024 *“ Mbi kérkesén pér informacion mbi llogaritjen e t€ ardhurave mesatare sipas
shpenzimeve mesatare mujore pé€r konsum sipas qarkut dhe madhésis€ s€ NJEF”; shkresés sé
Ministris€ s€ Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit me nr. 15406 prot., daté 06.12.2024 dhe
shkres€s me nr. 15406/2 prot, dat€ 16.01.2025 “Mbi programin pér subvencionimin e interesave
t& kredis€”, shkresés s€ Ministris€ s&€ Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit me nr. 6859 prot.,daté
21.05.2025 “Mbi nivelin e t& ardhurave maksimale pér t€ pérfituar nga programi i subvencionimit
e interesave té kredisé”,

Procesverbalit t€ Komisionit t€ Strehimit prané€ Bashkisé Shkodér nr. 2750/b/1, daté 14.07.2025
pér instrumentin financiar “Subvencionimi i interesave t€ kredive né€ zbatim t€ programit t&

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



strehimit social “Banesa me kosto t€ ulét” dhe listés sé pérfituesve si dhe Relacionit té
administratés s€ Bashkisé Shkodér nr. __ prot. daté .

VENDOSI:

1. Té miratojé listén e pérfituesve dhe masén e subvencionimit t€ interesave t&€ kredive pér
individé/familje q€ pérfitojn€ banesa me kosto t€ ulét me kredi t€ lehtésuar nga shteti, sipas
listés bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.

3. Ky vendim hyn né€ fuqgi 10 dit& mbas shpalljes.

KRYETAR

Zv/Kryetar

.
N ~\

' . 20\ =" N [

(2 pdon A BRDL

Ty |

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Rinis€, Strehimit dhe Shéndetit Publik

LT A

Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Burimeve Njerézore Drejtoria Juridike
dhe Shérbimeve Mbéshtetése
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE, RINISE, STREHIMIT DHE SHENDETIT

PUBLIK

Nr. Prot Shkodér, mé : 2025
RELACION

PER
“MIRATIMIN E LISTIiS SE PERFITUESVE DHE MASEN E SUBVENCIONIMIT Tk
INTERSAVE TE KREDIVE PER INDIVIDE/FAMILJE QE PERFITOJNE BANESA ME
KOSTO TE ULET ME KREDI TE LEHTESUAR NGA SHTETI”

KIESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T€ nderuar Késhilltaré,

NEg zbatim t& ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, programet sociale t& strehimit
kané si géllim krijimin e mundé&sive pér strehim t€ pérshtatshém dhe t€ pérballueshém pér familjet
g€ kané& nevojé pér strehim.

Pérkatésisht me ané t& shkresés nr.18627 prot. daté. 17.10.2019 t€ Ministris€ s€ Financave dhe
Ekonomisé “Mbi projektin e subvencionimit té interesave t€ kredive”, jemi véné€ né€ dijeni né lidhje
me numrin e kredive sipas bashkive,vlerat maksimale t€ kredive sipas strukturave familjare,
institucionet financiare q& jané pérzgjedhur pér zbatimin si dhe kategorité dhe kushtet sociale gé
duhet t€ kené prioritet né pérzgjedhje.

Gjat& pesé viteve t€ zbatimit t& kétij instrumenti financiar, jané miratuar me vendim t& Ké&shillit
Bashkiak pes€ lista pérfituesish.Listat e pérfituesve, sipas marréveshjes trepaléshe ndérmjet
Ministris€ s& Financave dhe FEkonomis€¢, Bashkis€ Shkodér dhe tre institucioneve
financiare/bankave (BKT, Intesa Sanpaolo dhe Raiffeisen Bank),n€ zbatim t€ procedurave ligjore
u jané€ dérguar pér zbatim institucioneve financiare dhe Entit Kombétar t&€ Banesave.

Meqgénése Bashkia Shkodér kishte n€ dispozicion 100 kuota t& miratuara, dhe kéto kuota nuk jané
ploté€suar akoma edhe pse jan€ miratuar pesé lista pérfituesish nga Bashkia Shkodér, pas rakordimit
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me bankat zbatuese, n€ lidhje me kuotat né dispozicion , me géllim pé&rmbushjen e numrit
maksimal t€ pérfituesve, Bashkia ka shpallur pérséri Thirrje.

Drejtoria e Sherbimeve Sociale me shkresén nr.12442 prot., daté 07.06.2024 me 1énd€ “Njoftim
pér shpallje n€ fagen web pér aplikime pér t€ pérfituar nga programet sociale t€ strehimit qé
zbaton Bashkia Shkodér ” ka hapur shpalljen pér aplikime.

Aplikimet jané€ kryer online né portalin geveritar E-albania dhe kané& qéné t€ hapura deri n€ muajin
néntor . Gjaté k&saj periudhe ka patur rreth 58 aplikime.

Me shkresén me nr.15406 prot. dt. 06.12.2024 me lé€nd€ “Mbi programin pér subvencionimin e
interesave t&€ kredis€¢”, administruar nga Bashkia Shkodér me nr.27991 prot. dt 10.12.2024 si dhe
me shkresén 15406/2 prot, dt. 16.01.2025 me t€ nj&jtén 1€nd€, administruar nga Bashkia Shkodér
me nr.1082 prot, dt.21.01.2025, t€ Ministris€¢ s€ Ekonomis€¢, Kulturés dhe Inovacionit jemi
informuar pér kuotat e reja q& bashkia ka né& dispozicion dhe kushtet pér t& cilat ato vlejné, kuota
s€ bashk& me ato t& vitit 2022 arrijné né 40.

Duke géné se ishim brenda afatit 4-mujor parazgjedhor, me daté 13.03.2025 si dhe me daté
03.04.2025, i jemi drejtuar me email KQZ-sé t€ na udhé&zonin nése mund t€ vijonim apo jo me
procedurén e lartpérmendur, por nuk morém asnjé pérgjigje.

Bashkia Shkodér ka shpallur n€ fagen zyrtare web t€ internetit njoftimin me listén e aplikuesve pér
instrumentin financiar “Subvencionimi i interesave t€ kredis€, t€ leht€suara nga shteti” dhe ka
vijuar me procedurén e njoftimit shkresor pér t€ gjithé aplikuesit, pér ploté€simin dhe dorézimin e
dokumentacionit prang sporteleve t€ Zyrés me Nj& Ndalesé té bashkisé.

Pas plotésimit dhe dorézimit t€¢ dokumentacionit nga qytetarét/aplikuesit, vijoi procedura ¢
shqyrtimit, vler&simit, pik&ézimit dhe miratimit t& dokumentacionit me listén e pérfituesve..

Pér kété program kané aplikuar né total 58 aplikues.Nga t€ cilét 30 kané dorézuar dokumentacion,
21 kané depozituar dokumentacionin e rregullt,5 aplikues kan& patur mungesé dokumentacioni,
dhe 4 aplikues kané patur tejkalim t& ardhurash.

Nga informacionet e pérdit€sura, t€ marra nga Enti Kombétar i Banesave, me posté elektronike
zyrtare me daté 14.07.2025, rezulton se nga 100 kuotat t& cilat kan& qéné t€ parashikuara, 63 kuota
jané ezauruar, 3 pérfitues jané né proces kreditimi dhe 15 pérfitues kané& béré kérkesé pér shtyrjen
e afatit pér vazhdimin e procedurave t€ kreditimit, por q¢ e dhéna e fundit mund t€ ndryshoj€ pasi
pérfituesit nga lista e fundit e miratuar n€ 2024 kan€ pasur akoma afat pér t€ béré shtyrjen.

Me daté 11.07.2025 &shté njoftuar mbledhja e Komisionit t€ Strehimit ngritur me VKB-s€ nr. 2,
daté 22.01.2020 “Pér miratimin e ngritjes,pérbérjes dhe funksionimit t€ Komisionit t€ Strehimit™;
Urdhrit nr.836, daté 10.07.2025 “Pér pércaktimin e anétaréve t€ Komisionit t€ Strehimit prané
Bashkisé€ Shkodér” ;Vendimit nr. 144, daté 14.07.2020 t&€ Kryetarit t€ Bashkisé “Pé&r miratimin e
rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t& Strehimit” , i cili vendosi g€ té
parages€ pér miratim Ké&shillit t€ Njésis€ t€ Vetéqeverisjes Vendore, listén e pérfituesve dhe
masén e subvencionimit té interesave t& kredis€ pér individé/familje q& pérfitojné€ banesa me kosto
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t€ ulét, me kredi té lchtésuara nga shteti”, e cila u dérgua prané strukturés pérgjegjése pér strehimin
né bashki,e shogéruar me Procesverbalin ¢ Komisionit t¢ Strehimit t€¢ Bashkis€ Shkodér me nr.

2750/b/1, daté 14.07.2025.

NE zbatim t€ pikés 18 t&¢ VKM nr.384 dat¢ 12.06.2019 “Pér caktimin e dokumentacionit pér té
pérfituar sipas ¢do programi social té strehimit dhe t&€ afateve t€ procedurave t€ miratimit nga
organet e vetégeverisjes vendore”, struktura pérgjegjése e strehimit né€ bashki e dérgon pér miratim
listén e pérfituesve prané késhillit bashkiak q€ duhet ta marré né shqyrtim né mbledhjen e paré té
rradhés. Pas miratimit né Késhill Bashkiak, lista e pérfituesve, i dérgohet Enti Kombétar té
Banesave dhe insitucioneve financiare q&€ kané nénshkruar marréveshje me Ministring e linjés pér
zbatimin e kétij programi.

NE kéto kushte pér realizimin e kétij programi té strehimit social paragesim pér miratim né Késhill
Bashkiak projektvendimin e propozuar “ Pér miratimin e list€s sé€ pérfituesve dhe masén e
subvencionimit t€ interesave té kredive pér individé/familje g€ pérfitojné banesa me kosto t&€ ulét
me kredi t& lehtésuar nga shteti”, sipas list€s bashké&ngjitur t€ shqyrtuar nga Komisioni i Strehimit,
konform formatit t& listés emérore t&€ pércaktuar né tabelén nr. 2 t&€ shkresés nr.15406 prot. daté
06.12.2024 t€ shkres€s s& Ministrisé s&€ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit “Mbi projektin e
subvencionimit t& interesave t&€ kredisg”.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Rinisé, Strehimit dhe Shéndetit Publik

lq < Yy 0 quv/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

KOMISIONI I STREHIMIT
Nr.7 750/40 ;)rot. Shkodér, mé /4 .0 72025
{
Procesverbal

I mbajtur sot mé daté 14.07.2025, ora 14.00 , sipas njoftimit pér thirrjen e mbledhjes sé Komisionit
t€ Strehimit me shkresé nr.2750/b prot, daté 11.07.2025, né zbatim t& ligjit nr. 139/2015 *‘Pér
Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar; ligjit nr. 9367, daté 07.04.2005 ““Pér parandalimin e
konfliktit t€ interesave n& ushtrimin e funksioneve publike” t& ndryshuar; ligjit nr. 22/2018 “Pér
Strehimin Social”, i ndryshuar; VKM-sé nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér caktimin e dokumentacionit
pér t&€ pérfituar sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe t€ afateve t& procedurave t& miratimit
nga organet e vetéqeverisjes vendore”; VKB-sé nr. 2, daté 22.01.2020 “Pér miratimin e ngritjes,
pérbérjes dhe funksionimit t& Komisionit t& Strehimit”; VKB-s& nr.25, daté 13.9.2023 “Pér
miratimin e sistemeve t& pikézimit pér programet e strehimit social”, Urdhrit nr. 836, daté
10.07.2025 “Pér pércaktimin e anétaréve t& Komisionit t¢ Strehimit pran& Bashkisé Shkodér”;
Vendimit nr. 144, daté 14.07.2020 t& Kryetarit t& Bashkis¢ “Pér miratimin e rregullores pér
organizimin dhe funksionimin e Komisionit t& Strehimit”, n& mbledhjen e Komisionit t& Strehimit.

Takimi u hap nga Zj. Qyteza, Kryetar i Komisionit t& Strehimit.
NE vijim, pasi u verifikua pjesémarrja e shumicés sé nevojshme, nga ana e Kryetarit u vijua me

prezantimin e rendit t& dités.
U plotésua Deklarata pér vlerésimin e paanshmérisé/konfliktit t& interesit t& anétaréve t&

komisionit t€ strehimit dhe u nénshkrua nga té gjithé anétarét prezent.

Jané prezent:

1. Teuta Qyteza Kryetar

2. Arlinda Kruja Zv.Kryetar
3. Glivi Kacerri Anétar

4. Zenel Drangu Anétar

5. Luigj Mila Anétar

6. Ermela Kruja Anétar

7. Rexhina Rrjolli Anétar

8. Helga Smakaj Anétar

9. Alfred Zefi Anétar



Sipas rendit t& dités, nga ana e strukturés pérgjegjése t€ strehimit né bashki, u prezantua lista e
aplikuesve dhe dosjet pérkatése t€ paragitura pér instrumentin financiar “Subvencionimi i
interesave t€ kredisé pér individé/familje q& pérfitojn€ banesa me kosto t€ ulét, me kredi té
lehtésuara nga shteti”, n€ zbatim t€ programit social t€ strehimit “Banesa me kosto t€ ulét”.

Pér kété instrument, né zbatim t& programit t&€ Banesave me kosto t€ ulét, aplikimet kané géné té
hapura deri n€ néntor t€ 2024.

T& gjithé aplikuesit jané njoftuar pér plot€simin e dokumentacionit dhe jané mbéshtetur nga
struktura pérgjegjé€se né Bashki.

Mégénése njé pjesé e aplikuesve nuk arritén t€ plot€sonin dokumentacionin né kohé, afati 1
dorézimit t& dokumentacionit u shty deri me daté 25.06.2025, afat edhe ky i tejkaluar pér t&
mundésuar ploté€simin e dokumentave t& aplikuesve.

Pér kété program kané aplikuar né total 58 aplikues. Nga t€ cilét 30 kané dorézuar dokumentacion,
21 kané€ depozituar dokumentacionin e rregullt, 5 aplikues kané€ patur munges€ dokumentacioni,
dhe 4 aplikues kané patur tejkalim t€ ardhurash.

Komisioni i Strehimit mori né shqyrtim 30 dosjet € véna né dispozicion nga struktura pérgjegjése
e strehimit.

Struktura pérgjegjése e strehimit, vuri n& dispozicion informacionin e hollésishém pér cdo
aplikant, mbi bazén e t€ ciléve jan€ kualifikuar ata q€ kané pérmbushur kriteret pér kété instrument.
Komisioni verifikoi dokumentacionin sipas dosjeve individuale t€ aplikuesve.

Struktura pérgjegjése e strehimit né& bashki sqaroi anétarét € Komisionit t€ Strehimit n€ lidhje me
paqartésité gjaté€ shqyrtimit t& dokumentacionit.

Pas shqyrtimit dhe vlerésimit t&€ dokumentacionit t&€ aplikuesve, Komisioni i Strehimit sipas rendit

té dit€s vendosi:

1. TE miratojé listén e pérfituesve dhe masén e subvencionimit t€ interesave t&
kredis€ pér individé/familje q& pérfitojné banesa me kosto t€ ulét, me kredi t&
lehté€suara nga shteti”.(bashkélidhur kétij procesverbali, lista e pérfituesve fillon
me nr. Rendor 1 dhe pérfundon me nr. Rendor 21)



2. T’i dérgojé strukturés pérgjegjése té& shérbimeve sociale dhe strehimit, listén e
aplikuesve dhe dokumentacionin pérkatés t€ shoqéruar me proces-verbalin e

mbledhjes.

Komisioni i Strehimit:

I R

Teuta Qyteza
Arlinda Kruja
Glivi Kacerri
Zenel Drangu
Luigj Mila
Ermela Kruja
Rexhina Rrjolli
Helga Smakaj
Alfred Zefi

Kryetar - =
Zv.Kryet'aggi; .
Anétar ¢ =
Anétar f

Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar
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